
IZ-Traiskirchen-Süd
Neunkirchen

Baden
Schrems

Vitis
Klosterneuburg

Baden
Berndorf

Wiener Neustadt
Tulln

Ybbsitz
St. Pölten 

Ennsdorf
Obersiebenbrunn

Hinterbrühl
Katzelsdorf

Wildungsmauer
Oeynhausen

5.751.000
7.916.000
5.152.000

3.703.000
7.874.000
1.902.000
4.456.000
5.479.000
3.676.000
9.858.000
1.752.000
1.397.000

5.659.000
2.271.000
3.558.000
4.094.000
1.933.000
4.109.000

30
21
23
32
17
14
3

16
12
35
13
5
8
9
2

13
19
26

—
—
—
—
—
Ja
—
—
Ja
—
—
—
—
Ja
Ja
—
—
—

1,0000
1,0806

1,1502
1,1518
1,1543
1,2252
1,2353
1,2819
1,3597
1,4595
1,5014
1,5203
1,5254
1,5764
1,6220
1,6337
1,6661

2,2450

Groß-Enzersdorf
Leobersdorf

Schwechat
Fischamend

Böheimkirchen
Wolkersdorf

Klosterneuburg
Statzendorf

Baden
Wiener Neudorf

Wilhelmsburg
Ybbsitz

Amstetten
Ernstbrunn

St. Pölten-Hart
Baden

Herzogenburg
Schwechat-Rannersdorf

Maria Lanzendorf
Gumpoldskirchen

Leopoldsdorf
Leobersdorf

Amstetten
Wiener Neudorf
Wiener Neudorf

136.291.000
14.848.000
85.837.000

154.688.000
268.893.000

113.177.000
87.191.000
17.473.000
14.437.000
61.911.000

25.205.000
14.147.000

123.593.000
50.772.000
26.578.000
11.334.000

111.765.000
42.568.000
16.195.000

108.243.000
20.273.000
32.140.000
10.322.000
59.416.000
20.749.000

181
41
63

256
895
460

1.266
110
74
83
18
46

382
167
521

51
590
237
121

553
26

266
53

897
26

Ja
—
—
—
Ja
—
Ja
—
—
Ja
—
—
—
Ja
Ja
Ja
—
—
—
—
—
Ja
Ja
—
Ja

1,0000
1,0834
1,0933
1,1046
1,1332

1,1486
1,1675

1,1908
1,2391
1,2828
1,2959
1,3423
1,3934
1,4548
1,4844

1,5751
1,5966
1,5966
1,6435
1,6799
1,7740

1,8008
1,9321
2,1735

2,3969

Fischamend
Schwechat

St. Valentin
Leopoldsdorf
Seitenstetten

Maria Enzersdorf
Bad Vöslau

Gumpoldskirchen
Pitten

Ternitz

1.806.196.000
73.897.000

957.458.000
30.268.000
212.671.000

2.394.900.000
35.560.000

1.842.300.000
220.414.000
292.811.000

3.709
400
516
114

1.151
7.126

12
20.981

287
1.188

—
—
—
—
—
—
—
—
Ja
—

1,0000
1,0052
1,0835
1,0884

1,1253
1,3570
1,4506
1,4627
1,5016
1,7133

Rangzahl *Umsatz 2021Firmensitz MA TÜV

Rangzahl *Umsatz 2021Firmensitz MA TÜV

Rangzahl *Umsatz 2021Firmensitz MA TÜV

ALC 2022: Das Niederösterreich-Ranking
Die Besten. Für die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer über den Zeitraum von 
drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind zwölf Leistungskennzahlen ausschlaggebend.  

National tätige Unternehmen – bis zehn Millionen Euro Umsatz

Sadler Kunststo�verarbeitungs- gesellschaft m.b.H.
Embers Call Center & Marketing GmbH
Marketagent.com online reSEARCH GmbH
kpp consulting gmbh
PUMPENoase Handels GmbH
Technische Industriebürsten-Ingrisch Gesellschaft m.b.H.
Newchem GmbH
NIKO Vertriebsgesellschaft m.b.H.
RGE GmbH
Horiba GmbH
IT-Management & Coaching GmbH
Mein Hörstudio MH GmbH
Lithos Industrial Minerals GmbH
Chvatlinsky & Co GmbH
Ing. Erhard Fischer GmbH
TS Handelsagentur & Werbeartikel GmbH
Alfred Eremit Gesellschaft m.b.H.
Inter�on GmbH

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

National tätige Unternehmen – mehr als zehn Millionen Euro Umsatz

GLORIT Bausysteme GmbH
Variotherm - Heizsysteme Gesellschaft m.b.H.
Austro Diesel GmbH
Zeppelin Österreich GmbH
Würth Handelsgesellschaft m.b.H.
SPL Tele Group GmbH
Hausbetreuung Attensam GmbH
Franz Hauer Gesellschaft m.b.H. & Co. KG. 
"ZFG Projekt" Planungs- und Beratungs GmbH
Sick GmbH
TechnoPac Austria GmbH
Fuchs Metalltechnik GmbH
Rai�eisen-Lagerhaus Amstetten eGen
Pro�bausto�e Austria GmbH
GW St. Pölten Integrative Betriebe GmbH
EFAFLEX Torsysteme GmbH
dormakaba Austria GmbH
MEWA Textil-Service GmbH
XERVON Austria GmbH
Admiral Sportwetten GmbH
Hager Electro Gesellschaft m.b.H.
druck.at Druck- und Handels- gesellschaft mbH
Antares-NetlogiX Netzwerkberatung GmbH
ADMIRAL Casinos & Entertainment AG
RUAG Ammotec Austria GmbH

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

International tätige Unternehmen

cargo-partner GmbH
Research Industrial Systems Engineering (RISE) GmbH
CNH Industrial Österreich GmbH
GW Cosmetics GmbH
LISEC Holding GmbH
EVN AG
Nordmann, Rassmann Handelsges.mbH
NOVOMATIC AG
W. Hamburger GmbH
SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

TÜV = TÜV-Austria-Check Qualität & Sicherheit * Das Rangzahl-Verhältnis gibt an, wie weit der jeweilige Teilnehmer vom Sieger entfernt ist.Umsatz 2021 =  in Euro, gerundet MA = Mitarbeiterzahl 2021


