ALC 2022: Das Niederösterreich-Ranking

Die Besten. Für die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer über den Zeitraum von drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind zwölf Leistungskennzahlen ausschlaggebend.

National tätige Unternehmen – bis zehn Millionen Euro Umsatz

	Firmensitz	Umsatz 2021	MA	TÜV	Rangzahl*
1. Sadler Kunststoffverarbeitungs- gesellschaft m.b.H.	IZ-Traiskirchen-Süd	5.751.000	30	_	1,0000
2. Embers Call Center & Marketing GmbH	Neunkirchen	7.916.000	21	_	1,0806
3. Marketagent.com online reSEARCH GmbH	Baden	5.152.000	23	_	1,1502
4. kpp consulting gmbh	Schrems	3.703.000	32	_	1,1518
5. PUMPENoase Handels GmbH	Vitis	7.874.000	17	_	1,1543
6. Technische Industriebürsten-Ingrisch Gesellschaft m.b.H.	Klosterneuburg	1.902.000	14	Ja	1,2252
7. Newchem GmbH	Baden	4.456.000	3	_	1,2353
8. NIKO Vertriebsgesellschaft m.b.H.	Berndorf	5.479.000	16	_	1,2819
9. RGE GmbH	Wiener Neustadt	3.676.000	12	Ja	1,3597
10. Horiba GmbH	Tulln	9.858.000	35	_	1,4595
11. IT-Management & Coaching GmbH	Ybbsitz	1.752.000	13	_	1,5014
12. Mein Hörstudio MH GmbH	St. Pölten	1.397.000	5	_	1,5203
13. Lithos Industrial Minerals GmbH	Ennsdorf	5.659.000	8	_	1,5254
14. Chvatlinsky & Co GmbH	Obersiebenbrunn	2.271.000	9	Ja	1,5764
15. Ing. Erhard Fischer GmbH	Hinterbrühl	3.558.000	2	Ja	1,6220
16. TS Handelsagentur & Werbeartikel GmbH	Katzelsdorf	4.094.000	13	_	1,6337
17. Alfred Eremit Gesellschaft m.b.H.	Wildungsmauer	1.933.000	19	_	1,6661
18. Interflon GmbH	Oeynhausen	4.109.000	26	_	2,2450

National tätige Unternehmen – mehr als zehn Millionen Euro Umsatz

		Firmensitz	Umsatz 2021	MA	TÜV	Rangzahl *
1.	GLORIT Bausysteme GmbH	Groß-Enzersdorf	136.291.000	181	Ja	1,0000
2.	Variotherm - Heizsysteme Gesellschaft m.b.H.	Leobersdorf	14.848.000	41	_	1,0834
3.	Austro Diesel GmbH	Schwechat	85.837.000	63	_	1,0933
4.	Zeppelin Österreich GmbH	Fischamend	154.688.000	256	_	1,1046
5.	Würth Handelsgesellschaft m.b.H.	Böheimkirchen	268.893.000	895	Ja	1,1332
6.	SPL Tele Group GmbH	Wolkersdorf	113.177.000	460	_	1,1486
7.	Hausbetreuung Attensam GmbH	Klosterneuburg	87.191.000	1.266	Ja	1,1675
8.	Franz Hauer Gesellschaft m.b.H. & Co. KG.	Statzendorf	17.473.000	110	_	1,1908
9.	"ZFG Projekt" Planungs- und Beratungs GmbH	Baden	14.437.000	74	_	1,2391
10.	Sick GmbH	Wiener Neudorf	61.911.000	83	Ja	1,2828
11.	TechnoPac Austria GmbH	Wilhelmsburg	25.205.000	18	-	1,2959
12.	Fuchs Metalltechnik GmbH	Ybbsitz	14.147.000	46	_	1,3423
13.	Raiffeisen-Lagerhaus Amstetten eGen	Amstetten	123.593.000	382	-	1,3934
14.	Profibaustoffe Austria GmbH	Ernstbrunn	50.772.000	167	Ja	1,4548
15.	GW St. Pölten Integrative Betriebe GmbH	St. Pölten-Hart	26.578.000	521	Ja	1,4844
16.	EFAFLEX Torsysteme GmbH	Baden	11.334.000	51	Ja	1,5751
17.	dormakaba Austria GmbH	Herzogenburg	111.765.000	590	-	1,5966
18.	MEWA Textil-Service GmbH	Schwechat-Rannersdorf	42.568.000	237	_	1,5966
19.	XERVON Austria GmbH	Maria Lanzendorf	16.195.000	121	-	1,6435
20.	Admiral Sportwetten GmbH	Gumpoldskirchen	108.243.000	553	_	1,6799
21.	Hager Electro Gesellschaft m.b.H.	Leopoldsdorf	20.273.000	26	-	1,7740
22.	druck.at Druck- und Handels- gesellschaft mbH	Leobersdorf	32.140.000	266	Ja	1,8008
23.	Antares-NetlogiX Netzwerkberatung GmbH	Amstetten	10.322.000	53	Ja	1,9321
24.	ADMIRAL Casinos & Entertainment AG	Wiener Neudorf	59.416.000	897	_	2,1735
25.	RUAG Ammotec Austria GmbH	Wiener Neudorf	20.749.000	26	Ja	2,3969

International tätige Unternehmen

		Firmensitz	Umsatz 2021	MA	TUV	Rangzani *
1.	cargo-partner GmbH	Fischamend	1.806.196.000	3.709	-	1,0000
2.	Research Industrial Systems Engineering (RISE) GmbH	Schwechat	73.897.000	400	_	1,0052
3.	CNH Industrial Österreich GmbH	St. Valentin	957.458.000	516	_	1,0835
4.	GW Cosmetics GmbH	Leopoldsdorf	30.268.000	114	_	1,0884
5.	LISEC Holding GmbH	Seitenstetten	212.671.000	1.151	_	1,1253
6.	EVN AG	Maria Enzersdorf	2.394.900.000	7.126	_	1,3570
7.	Nordmann, Rassmann Handelsges.mbH	Bad Vöslau	35.560.000	12	_	1,4506
8.	NOVOMATIC AG	Gumpoldskirchen	1.842.300.000	20.981	_	1,4627
9.	W. Hamburger GmbH	Pitten	220.414.000	287	Ja	1,5016
10.	SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft	Ternitz	292.811.000	1.188	_	1.7133